PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2022

Data: 24 de fevereiro de 2022

[bookmark: _GoBack]
Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Beatriz Alves de Freitas na Categoria Profissional de Destaque empresarial.

DIOGO KRIGUER - PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

                        Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora BEATRIZ ALVES DE FREITAS na Categoria Profissional de Destaque – EMPRESARIAL.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2022.

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	OLENIL DE BOA ESPERANÇA
Vereador Patriota
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas

	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRÍCULO

NOME COMPLETO:  Beatriz Alves de Freitas

DATA DE NASCIMENTO: 04/06/1967

NATURALIDADE: Ituiutaba (MG)

PROFISSÃO: Empresária

ESTADO CÍVIL/NOME DO CÔMJUGE: União estável/João Marcelo Ruiz

RESIDE NO MT DESDE: 2014

FILHOS/NOMES: não tenho filhos

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

               Beatriz frequenta Sorriso desde o início dos anos 90, quando um dos seus irmãos fixou residência na cidade, no final de 2014 transferiu sua residência definitiva para Sorriso. Em 2015 fundou a Quatto Empreendimentos atuando no ramo imobiliário e afins. Através da empresa, contribuiu para o crescimento organizado   de Sorriso, com a implantação de loteamentos, criando soluções de moradias estruturadas e   organizadas.
                Implantou os loteamentos Monte Líbano I, Monte Líbano II e São Conrado Residencial. Pensando na segurança dos animais de estimação e seus donos, construiu o primeiro pet park de Sorriso, no Residencial São Conrado. No momento está construindo o primeiro condomínio fechado de Sorriso, o Atlantis -  Alma Clara, o qual será a primeira unidade construída com 232 casas, cuja incorporação é da Atlantis Empreendimentos, uma das empresas do Grupo Quatto.  Neste projeto, estamos gerando mais de 80 empregos diretos, fomentando o comércio de construção civil e afins do município de Sorriso e promovendo o plantio de arvores em áreas diversas da cidade.
                 ATIVIDADES SOCIAIS EM QUE AJUDAVA NA SOCIEDADE:
  Participou de campanhas sociais, atendendo famílias carentes com cestas básicas, projeto dia das crianças em creche local com tarde de brincadeiras e presentes. Apoiou entidades beneficentes, como o Rotary, em campanhas diversas.